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 Påtegning af det 
samlede regnskab 
Studievalg Danmarks årsrapport er aflagt i henhold til Bekendtgørelse nr. 116 om sta-
tens regnskabsvæsen af 19. februar 2018 og Økonomistyrelsens vejledning om årsrap-
port for statslige institutioner fra december 2024.  
  
Påtegningen er i overensstemmelse med regnskabsbekendtgørelsens § 39, stk. 4.  
 
Årsrapporten omfatter hovedkontoen på finansloven for 2024, som angår Studievalg 
Danmark (CVR-nummer 3944 0636): § 19.35.26 Studievalg Danmark, herunder de regn-
skabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillings-
kontrollen for 2024. 
 
 

Påtegning 
 
Det tilkendegives hermed: 
 

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlin-
formationer eller udeladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i 
årsrapporten er fyldestgørende,  

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstem-
melse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede af-
taler og sædvanlig praksis, og 

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig 
forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af års-
rapporten. 

 
 
 
 
 

 
København, den 21. marts 2025  Odense, den 14. marts 2025 

    
Hanne Meldgaard   Mathilde Tronegård 
Departementschef   Direktør 
Uddannelses- og Forskningsministeriet Studievalg Danmark 
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 Beretning 
2.1   Præsentation af Studievalg Danmark 

Studievalg Danmark blev etableret som statsinstitution under Uddannelses- og Forsk-
ningsministeriet i 2018.  
 
Kerneopgaven er at vejlede om valg af erhvervsuddannelse, videregående uddannelser, 
efter- og videreuddannelse samt beskæftigelsesmuligheder, jf. lov om Studievalg Dan-
mark.  
 
Den primære målgruppe er unge på ungdomsuddannelser, men Studievalg Danmark vej-
leder også øvrige unge og voksne, efter afsluttet ungdomsuddannelse.  
 
Vejledningen er uafhængig af sektor- og institutionsinteresser.  
 
Studievalg Danmark består af et sekretariat og syv centre, der med udgangspunkt i de 
forskellige landsdele varetager vejledningen, så den dækker hele landet. Ved udgangen 
af 2024 var der 89 ansatte i Studievalg Danmark, hvoraf langt størstedelen er studie- 
og karrierevejledere.  
 
Alle vejledere i Studievalg Danmark skal have en vejlederuddannelse eller tilsvarende 
kompetencer, jf. lov om Studievalg Danmark. Derfor har alle vejledere i Studievalg Dan-
mark eller er i gang med at få en uddannelse til studie- og karrierevejleder. De har stort 
kendskab til videregående uddannelser, erhvervsuddannelser, efter- og videreuddan-
nelse, økonomi under uddannelse og karrieremuligheder efter uddannelserne. 
 
Nedenfor følger en kort beskrivelse af de primære former for vejledning, som Studievalg 
Danmark varetager. 
 
Kollektiv og gruppevis vejledning på ungdomsuddannelser 
Hovedparten af Studievalg Danmarks aktivitet er kollektiv vejledning til elever på ung-
domsuddannelser. Her er formålet, at eleverne får information om uddannelse og ar-
bejde og i fællesskab undersøger forskellige måder at træffe valg og leve på.  
 
I klasser eller hold har vejlederen fokus på, at eleverne:  
 

- Reflekterer over betydningen af interesser, værdier og styrker  
- Udforsker forskellige uddannelses- og karriereveje 
- Får indsigt i og forståelse for arbejdsmarked og arbejdsliv 
- Undersøger myter, normer og forestillinger om det gode liv 
- Tilegner sig viden om uddannelsestyper, adgangskrav, regler m.m. 

 
I den gruppevise vejledning tilbyder vejlederne workshops om særlige temaer for mindre 
grupper. Det kan f.eks. være om erhvervsuddannelser eller uddannelse i udlandet.  
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Individuel vejledning på ungdomsuddannelserne 
På ungdomsuddannelserne tilbyder Studievalg Danmark elever individuel vejledning om 
deres studie- og karrierevalg. For de elever, der benytter tilbuddet om individuel vejled-
ning tager samtalen udgangspunkt i den enkelte og skaber overblik og understøtter ele-
vens egne handlinger i forhold til studievalg og karriere.  
 
I vejledningen er fokus på, at den enkelte:  
 

- Udforsker sin situation og sine ønsker  
- Udvider sine perspektiver på sig selv, uddannelse og arbejde 
- Sorterer nye informationer og muligheder  
- Bliver motiveret og støttet til at tage de næste skridt 

 
Samtalerne finder typisk sted ved personligt fremmøde, men kan også være online, 
skriftligt eller på telefon. 
 
Andre aktiviteter på ungdomsuddannelserne 
Studievalg Danmark deltager også i andre aktiviteter på ungdomsuddannelserne. Det 
kan for eksempel være særligt tilrettelagte studievalgsdage, forældremøder, lærermø-
der og andre karrierelæringsaktiviteter.  
 
Åben vejledning 
Ud over vejledning på ungdomsuddannelserne tilbyder Studievalg Danmark individuel 
vejledning og workshops til unge og voksne, som ikke har en tilknytning til en ungdoms-
uddannelse.  
 
Denne vejledning foregår i Studievalg Danmarks lokale centre, på biblioteker, kulturhuse 
m.v. samt online og på telefon. 
 
Størstedelen af den åbne vejledning er med unge, som har afsluttet deres ungdomsud-
dannelse inden for de seneste år og nu planlægger mere uddannelse. Der er også en an-
den mere sammensat gruppe, som består af unge og voksne, der f.eks. ønsker at ud-
danne sig mere eller skifte til en anden branche.  
 
I den åbne vejledning møder Studievalg Danmark også studerende, som er kommet i 
tvivl om deres valg af studie og overvejer at skifte til en anden uddannelse.  

2.2 Ledelsesberetning 

2024 har været et særligt år for Studievalg Danmark, hvor organisationen har løst den 
ordinære kerneopgave med at vejlede unge og voksne om uddannelses- og karriereveje 
samt sideløbende forberedt sig på de allerede besluttede og planlagte reformer af ung-
domsuddannelser, SU og videregående uddannelser.  
 
Erfaringen i vejledningen er, at forandringer i uddannelseslandskabet både kan bekymre, 
frustrere og forvirre unge og voksne på vej mod mere uddannelse. Studievalg Danmark 
er uvildige og fremhæver ikke bestemte uddannelser, brancher eller landsdele på be-
kostning af andre, men hjælper i stedet unge og voksne med at træffe reflekterede og 
afklarede uddannelsesvalg.  
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2.2.1 Årets økonomiske resultater 

Årsrapporten aflægges for driftsbevillingen på finanslovens § 19.35.26. Studievalg Dan-
mark. Årets resultat blev et merforbrug på 393 t.kr., som er forventet og godkendt af 
Uddannelses- og Forskningsministeriet. Underskuddet er overført til egenkapitalen, som 
ultimo 2024 udgør 6,0 mio. kr. Heraf udgør overført overskud 3,5 mio. kr. Årets resultat 
vurderes som tilfredsstillende. 
 
Nettoudgiftsbevillingen for året udgjorde 57,2 mio. kr. På finansloven var afsat 56,7 mio. 
kr. I løbet af foråret blev der tilført en tillægsbevilling på 0,5 mio. kr. til en indsats for an-
søgere, som ikke kom ind på en uddannelse.  
 
Grundbudgettet blev lagt med et samlet forventet forbrug på 56,7 mio.kr., svarende til 
finanslovsbevillingen ved årets indgang. Budgettet bestod af lønudgifter på 49,3 mio. kr., 
driftsudgifter på 8,0 mio. kr. og eksterne indtægter på 0,6 mio. kr. De realiserede regn-
skabstal blev henholdsvis 50,0 mio. kr., 8,7 mio. kr. og 1,1 mio. kr.  
 
Tabel 1. Økonomiske hoved- og nøgletal1 
 

Hovedtal             

(mio. kr. løbende priser)   R2023  R2024  B2025* 

Resultatopgørelse             

Ordinære driftsindtægter   -58,1   -57,4   -59,7 

Ordinære driftsomkostnin-

ger 
  58,3   58,7   59,7 

Resultat af ordinær drift   0,2   1,3   0,0 

Resultat før finansielle po-

ster 
  0,1   0,4   0,0 

Årets resultat   0,1   0,4   0,0 

            

Balance           

Anlægsaktiver i alt (materielle og imma-

terielle) 
0,5  0,3   0,2 

Omsætningsaktiver (ekskl. likvider) 1,4  0,2   0,2 

Egenkapital   -6,4   -6,0   -6,0 

Langfristet gæld   -0,4   -0,4   -0,2 

Kortfristet gæld   -7,5   -5,2   -5,2 

            

Finansielle nøgletal           

Udnyttelsesgrad af lånerammen (pct.) 48,6  34,7   21,0 

Bevillingsandel (pct.)   97,5   99,7   99,0 

            

Personaleoplysninger           

                                                         
1 Der kan forekomme differencer i summeringerne i tabellen, fordi summerne ikke baseres på de afrundede tal, men på 

de bagvedliggende tal. 
* De viste ordinære driftsindtægter fra B2025 på 59,7 mio. kr. er den kendte nettoudgiftsbevilling på 59,7 mio. kr. 
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Antal årsværk   77,6   76,5   76,5 

Årsværkspris (1.000 kr.)   597   653   674 

            

Øvrige nøgletal           

Samlede antal brutto m2   1.450   1450   1450 

Kilde: SKS og egen tilvirkning 

 
 

Tabel 2 viser det samlede overblik for hovedkonto § 19.35.26. Studievalg Danmark i 
2024.  
 
Tabel 2. Virksomhedens hovedkonto 

(Mio. kr.) 
  

Bevilling  

(FL + TB) 

Regnskab Overført overskud  

ultimo 

Drift 

 

 

Udgifter 57,2 57,6  

Indtægter -0,7 -1,1  

Årets resultat   3,5 

Kilde: SKS 

Note :Bevillinger i årsrapporten afspejler vedtaget Finanslov 2024 og forslag til Tillægsbevillingslov 

2024, som på udgivelsestidspunktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget. 

 

2.2.2 Årets faglige resultater  

Studievalg Danmark har aftalt en mål- og resultatplan for 2024 og 2025 med Uddan-
nelses- og Forskningsstyrelsen. Mål- og resultatplanen afrapporteres i afsnit 2.4 i års-
rapporten. 
 
Studievalg Danmark har de seneste år haft et mål i mål- og resultatplanerne om at se 
flere i vejledningen. Sideløbende arbejder Studievalg Danmark naturligvis med at under-
søge og udvikle kvaliteten i de enkelte vejledningstilbud. I 2024 har de personlige sam-
taler i den individuelle vejledning været et særligt fokusområde. 
 
2.2.2.1 Temperaturmåling på den individuelle vejledning 
I foråret 2024 afsluttede Studievalg Danmark et længere udviklingsarbejde omkring vo-
res individuelle vejledning. I den forbindelse gennemførte Studievalg Danmark en mindre 
temperaturmåling af de individuelle samtaler. 
 
Dataindsamlingen blev gennemført ved, at deltagerne i forlængelse af samtalerne er 
blevet bedt om at svare på nogle få spørgsmål. 630 unge og voksne har besvaret un-
dersøgelsen. 72 pct. er kvinder, 26 pct. er mænd, 0,6 pct. har opgivet anden kønsidentitet 
og 1 pct. ønsker ikke at svare. 
 
Deltagerne blev stillet følgende spørgsmål: 
 

 Oplevede du, at vejlederen var imødekommende? 
 Oplevede du, at vejlederen forstod din situation? 
 Oplevede du, at samtalen var brugbar ift. din situation? 
 Vil du anbefale andre at få en samtale med Studievalg? 
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Svarene på de fire spørgsmål viste med al tydelighed, at der er stor tilfredsheds med 
Studievalg Danmarks individuelle vejledning.  

 
 
 
Ud af de 630 deltagere i undersøgelsen svarede 89 pct., at vejlederen i meget høj grad 
var imødekommende og 9 pct. svarede i høj grad. 79 pct. svarede i høj grad til spørgs-
målet om, hvorvidt de oplevede, at vejlederen forstod deres situation. 20 pct. svarede i 
høj grad på samme spørgsmål.  
 
Samlet set oplevede 98 pct., at samtalen i meget høj eller høj grad var brugbar.  
 
I forlængelse heraf har 97 pct. svaret bekræftende på et andet spørgsmål om, hvorvidt 
de ville anbefale andre at få en samtale med Studievalg Danmark.  
 
Deltagerne i undersøgelsen har også haft mulighed for at sætte flere ord på, hvad der 
var det mest brugbare ved samtalen med Studievalg Danmark. Her fremhæver delta-
gerne særligt, at de føler, at de har fået et bedre overblik over deres uddannelsesmulig-
heder, at de har fået afklaring på deres tvivl, opdaget nye uddannelser og fået hjælp til 
selvhjælp.  
 
Studievalg Danmark er imponerede over svarene. Der er dog fortsat tale om et enkelt 
nedslag, og Studievalg Danmark håber at kunne gentage undersøgelsen i løbet af 2025.  

2.3 Kerneopgaver og ressourcer  

2.3.1 Opgaver og ressourcer: Skematisk oversigt 

Studievalg Danmark har én hovedopgave på finansloven udover generelle fællesfunkti-
oner. Hovedopgaven er at yde vejledning om valg af videregående uddannelse, er-
hvervsuddannelser og det videregående efteruddannelsessystem, samt om forventede 
beskæftigelsesmuligheder efter endt uddannelse. Hovedopgaven er defineret og be-
skrevet på finansloven og fremgår også af afsnit 2.1. 
 
I tabel 3 nedenfor er indtægter og omkostninger fordelt på formål, jf. krav om regn-
skabsregistrering af generelle fællesomkostninger. Bevilling og andel af årets resultat er 
skønsmæssigt fastsat ud fra de regnskabsmæssige registreringer. 
 
Tabel 3. Sammenfatning af økonomi for Studievalg Danmarks opgaver 

Opgave 

(mio. kr.) 

Bevilling 

(FL+TB) 

 Øvrige  

indtægter 

Omkostninger Andel af 

årets  

resultat 

Oplevede du at samtalen var
brugbar i forhold til din…

Oplevede du at vejlederen
forstod din situation?

Oplevede du at vejlederen var
imødekommende?

73%

79%

89%

25%

20%

9%

I meget høj grad I høj grad I lav grad
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0. Generelle fællesomkost-

ninger 
-14,0 0,0 14,2 0,2 

1. Vejledning -43,2 -1,1 44,5 0,2 

I alt -57,2 -1,1 58,7 0,4 

Kilde: SKS og Navision 

 

2.4 Målrapportering 

2.4.1  Målrapportering: Skematisk oversigt 

I Studievalg Danmark har målene i 2024 omhandlet:  
‐ Kontakt med unge og voksne vejledningssøgende 
‐ Unge i sabbatårene 
‐ Stærkere samarbejde med forældre 
‐ Mere viden om studenter 
‐ Professionelle og kompetente vejledere 
‐ Et mere bæredygtigt Studievalg Danmark  

 
Målopfyldelsen skitseres i det følgende:  
 
Kontakt med unge og vejledningssøgende 
 

Mål:  Succeskriterier Opnåede resultater Grad af  
målopfyldelse: 5 

Studievalg Danmark 
fastholder et højt 
antal vejlednings-
aktiviteter over hele 
landet. 

 

 Mere end 35.000 
individuelle vej-
ledninger i 2024 

 Mere end 
220.000 delta-
gere til kollektive 
vejledninger i 
2024 

 Mere end 2.200 
deltagere til 
gruppevise vej-
ledninger i 2024 

 
Effekter:  
De unge og voksne får 
indsigt i uddannelser, ar-
bejdsliv og valg. Vejled-
ningen bidrager til, at de 
på oplyst, reflekteret og 
realistisk vis kan hånd-
tere overgange og valg 
af studier og karriere. 

Vejledningstal 2024 (opgjort pr. 31. 
december 2024):  
 
Individuelle vejledninger i 2024: 36.260 
(inkl. telefon og skriftlig vejledning)   
 
Deltagere i kollektiv vejledning i 2024: 
217.565 
 
Deltagere i gruppevise vejledninger i 
2024: 3.369 
 
Antallet af vejledninger og deltagere 
er generelt højere i 2024 end i de fore-
gående år. 
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Unge i sabbatårene 
 

Mål:  Succeskriterier Opnåede resultater Grad af  
målopfyldelse: 5 

Studievalg 
Danmarks vej-
ledning er kendt 
og bruges af 
flere unge i de-
res sabbatår 

Studievalg Danmark gen-
nemfører i 2024 en synlig-
hedskampagne henvendt 
til unge i sabbatårene, bl.a. 
via SoMe  
 
Studievalg Danmark får 
mere viden om unge i sab-
batårene via særanalyse 
af Studievalg Danmarks 
studenterundersøgelse og 
bruger resultaterne til at 
målrette indsatserne i 
2025.  
 
Studievalg Danmark ud-
vikler fortsat nyheds-
sms’er til unge i sabbat-
årene i 2024 og 2025 
 
Studievalg Danmark ud-
vikler særlige online infor-
mationsmøder til unge i 
sabbatårene og gennem-
fører informationsmøder i 
2024 og 2025  
 
Studievalg Danmark udvi-
der i skoleåret 2024/25 
kapaciteten af individuelle 
samtaler online og telefo-
nisk for at være mere til-
gængelige for unge på 
farten (job, rejser mv.).  
 
Effekter:  
Unge i sabbatårene får vi-
den og vejledning, så de 
har bedre forudsætninger 
for at navigere i uddan-
nelse og arbejde, særligt 
omkring valg af uddan-
nelse efter studentereksa-
men. 

Studievalg Danmark har gennemført 
synlighedskampagne i sommeren 2024.  
 
Kampagnen henvendte sig via opslag på 
sociale medier og Studievalg Danmarks 
hjemmeside til unge i sabbatår eller på 
vej på sabbatår. Kampagnen blev taget 
godt i mod blandt 18-24-årige. F.eks. er 
kampagnevideoerne set mere end 
300.000 gange.  
 
 
 
 
I 2024 offentliggjorde Studievalg Dan-
mark i samarbejde med Uddannelses- 
og Forskningsstyrelsen en rapport, der 
kombinerer data fra studenterundersø-
gelsen med registerdata. Rapporten be-
lyser unge i sabbatårene.   
 
Studievalg Danmark har i 2024 udviklet 
og gennemført en række særligt tilrette-
lagte online informationsmøder til unge i 
sabbatårene.  
 
Studievalg Danmark udvidede ved årets 
start kapaciteten af online og telefoni-
ske samtaler. Efterspørgslen af denne 
type samtaler er fulgt med, så det sam-
lede antal samtaler er højere end i 2023. 
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Stærkere samarbejde med forældre 
 

Mål:  Succeskriterier Opnåede resultater Grad af  
målopfyldelse: 
5 

Mål: Forældre 
kender Studie-
valg Danmark 
og opfordrer 
deres unge til 
at bruge Stu-
dievalg Dan-
marks tilbud el-
ler benytter 
selv de tilbud, 
som er målret-
tet forældre. 

Studievalg Danmark ud-
vikler i 2024 og 2025 vej-
lednings- og informati-
onsindsatser, som er mål-
rettet forældre.  
 
Det sker via:  
I 2024 udvides Studievalg 
Danmarks årlige studen-
terundersøgelse med 
spørgsmål om forældres 
rolle i uddannelses- og 
karrierevalg.   
 
I 2024 afprøvning og ud-
vikling af indsatser som er 
målrettet forældre både 
fysisk og online.  
 
I 2024 opstilles en plan for 
aktiviteter og informati-
onsmateriale, som er mål-
rettet forældre med ind-
dragelse af de foreløbige 
erfaringer og elever.   
 
Effekter:  
Unge og voksne oplever 
vejledningen som varieret, 
tidssvarende og relevant, 
når vejledningen favner 
både analoge og digitale 
komponenter. 

I Studenterundersøgelsen 2024 indgik 
spørgsmål om den betydning elevernes 
forældre forventes at have i forhold til 
elevens  
uddannelsesvalg. Knap 40% forventer, 
at søge viden ved at tale med deres for-
ældre om uddannelsesvalg.  
 
I 2024 er der udviklet og gennemført tre 
online informationsmøder til forældre. I 
alt har 120 deltaget i informationsmø-
derne.   
 
I samarbejde med gymnasier har Studie-
valg ligeledes gennemført fysiske foræl-
dremøder og fortsætter udviklingen af 
aktiviteter og informationsmateriale.  

 
 
Mere viden om studenter   
 

Mål:  Succeskriterier Opnåede resultater Grad af  
Målopfyldelse: 5 

Studievalg 
Danmark an-
vender viden 
fra studenter-
undersøgelsen i 
vejledningen, 
bl.a. efter dialog 

I foråret 2024 gennemfø-
res landsdækkende survey 
blandt årets afgangsele-
ver på stx, htx, hhx og hf.  
I efteråret 2024 og foråret 
2025 indgår viden fra stu-

Studievalg Danmark har i foråret 2024 
gennemført survey med mere end 
25.000 deltagere.  

Resultaterne var klar i det tidlige efterår 
og er tilgængelige i en form, hvor de kan 
indgå i vejledningen.  
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med eksterne 
samarbejds-
partnere fx 
Studievalg 
Danmarks un-
geråd.   

denterundersøgelsen i vej-
ledningen og i samarbejde 
med eksterne samar-
bejdsparter.   
I efteråret 2024 formidles 
resultater fra undersøgel-
sen internt og eksternt og 
Studievalg Danmark ud-
vikler ny undersøgelse 
med inddragelse af erfa-
ringer fra tidligere under-
søgelser og sparring fra 
UFS.  
 
Effekter:  
Studievalg Danmarks vej-
ledning er mere aktuel og 
relevant for unge, da den 
bygger på konkret viden 
om målgruppen og mål-
gruppens egne forslag til 
forbedringer af aktivite-
terne lokalt og nationalt. 

I forhold til eksterne samarbejdspartnere 
indgår resultater fra undersøgelsen i op-
læg m.v. og i kombination med øvrige 
data.  

I efteråret er resultaterne formidlet in-
ternt i Studievalg og offentliggjort på 
hjemmeside og til samarbejdspartnere.  

Der er desuden taget fat på den kom-
mende undersøgelse, som afvikles i 
2025. Undersøgelsen udvikles i samar-
bejde med UFS og SDU. 

 
 
  

 
 
Professionelle og kompetente vejledere   
 

Mål:  Succeskriterier Opnåede resultater Grad af  
målopfyldelse: 5 

Studievalg 
Danmark har 
professionelle 
vejledere, hvor 
nye vejledere 
uddannes i vej-
ledning og er-
farne vejledere 
løbende kom-
petenceudvik-
les og dermed 
forbliver kom-
petente vejle-
dere. 

I 2024 og 2025 gennemfø-
rer vejledere i nødvendigt 
omfang individuelle kom-
petenceudviklingsplaner, 
så vejlederne lever op til 
kompetencekrav.  
 
I skoleåret 2024-25 gen-
nemfører Studievalg Dan-
mark en landsdækkende 
handleplan med bl.a. fæl-
lestimer for vejledere, in-
troduktion og træning i 
koncept og værktøjer til 
individuel vejledning og 
seminar med fokus på 
trivsel blandt unge.  
 
I skoleåret 2024-25 gen-
nemfører Studievalg Dan-
mark lokale handleplaner i 

I 2024 har Studievalg Danmark løbende 
ansat vejledere og vurderet behovet for 
kompetenceudviklingsplaner for at leve 
op til kompetencekrav.  

Procesplaner mv. for vurdering af kom-
petencekrav hos nye vejledere er senest 
revideret i efteråret 2024.  

Studievalg Danmark har gennemført en 
landsdækkende handleplan med kompe-
tenceløft i form af fællestimer for alle 
vejledere. Den aktuelle plan for skoleåret 
24-25 har fokus på job og karriere, fx 
nye ansættelsesformer og AIs betydning 
for arbejdsmarkedet. 

I foråret gennemførte Studievalg Dan-
mark et fælles seminar med fokus på in-
dividuel vejledning og trivsel blandt 
unge.  
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hvert center, som udmøn-
ter den fælles strategi, fx 
med fokus på supervision, 
virksomhedsbesøg m.v.  
 
Studievalg Danmark gen-
nemfører projekt om etik i 
vejledningen i 2024.  
 
Effekter:  
Unge og voksne modtager 
vejledning af professio-
nelle studie- og karriere-
vejledere, der har vejled-
ningsfaglige kompetencer 
og opdateret viden. 
 

De enkelte centre i Studievalg Danmark 
er i gang med at gennemføre lokale pla-
ner for kompetenceudvikling. De lokale 
handleplaner rummer bl.a. virksomheds- 
og institutionsbesøg og supervision.  

Projekt om etik har fokus på etiske prin-
cipper for Studievalg Danmark, reflek-
sion om etiske problemstillinger i vejled-
ningen og dialog. Projektet er under af-
slutning. 
 

 
 
Et mere bæredygtigt Studievalg Danmark 
 

Mål:  Succeskriterier Opnåede resultater Grad af  
målopfyldelse: 5 

Studievalg 
Danmark gen-
nemfører pro-
jekt om, hvor-
dan bæredyg-
tighed kan in-
volveres i vej-
ledning og 
sideløbende 
øger klimabe-
vidsthed i or-
ganisationen. 
2024 forud for 
evt. implemen-
tering i vejled-
ningen fra sko-
leåret 2024-
2025. 

I 2024 inddrages i studen-
terundersøgelsen spørgs-
mål som afdækker elevers 
interesser for bæredygtig-
hed.  
 
I 2024 afprøver Studievalg 
Danmark, hvordan vi kan 
tilbyde unge og voksne vej-
ledning om uddannelser, der 
særligt bidrager til den 
grønne omstilling og bære-
dygtighed.  
 
I 2024 iværksætter Studie-
valg Danmark drøftelse og 
plan for, hvordan vi som or-
ganisation kan agere med 
større klimabevidsthed 
f.eks. omkring klimabe-
vidsthed, print, indkøb, 
transport mv.   
 
Effekter:  
Målgrupper for Studievalg 
Danmarks vejledning får 
mere kvalificeret vejledning 

I forbindelse med studenterundersøgel-
sen blev det kortlagt, at kun få unge 
fremhæver bæredygtighed/grøn om-
stilling som et afgørende parameter for 
deres uddannelsesvalg. Desuden blev 
der indsamlet kvalitative data om un-
ges syn på grøn omstilling og bæredyg-
tighed.  
 
Bæredygtighed er integreret i vejled-
ningen som en mulig motivation i for-
hold til valg af studie- og karriereveje. 
 
Studievalg Danmark har indledt drøf-
telserne om, hvordan vi agerer mere kli-
mabevidst som arbejdsplads. Konkret 
har samarbejds- og arbejdsmiljøudval-
get drøftet greb og organisering af ind-
satsen. 
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om bæredygtighedsuddan-
nelser og –elementer i ud-
dannelser og Studievalg 
Danmarks indkøb, forbrug 
mv. er mere bæredygtigt.  
 
 

2.5 Forventninger til det kommende år 

De faglige forventninger til 2025 er fastlagt i Studievalg Danmarks mål- og resultatplan 
for 2024-2025. 

2.5.1 De økonomiske forventninger  

På finansloven for 2025 har Studievalg Danmark en nettoudgiftsbevilling på 59,6 mio. kr. 
Samtidig budgetteres med eksterne indtægter på 1,7 mio.kr. Der budgetteres jf. tabel 5 
med et nulresultat for 2025.  
 
Tabel 5. Forventninger til det kommende år   

Mio. kr.  Regnskab 2024  Grundbudget 2025 

Bevilling og øvrige indtægter  ‐58,3  ‐61,3 

Udgifter  58,7  61,3 

Resultat  0,4  0,0 

Kilde: SKS     
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 Regnskab 
Årsrapporten er udarbejdet efter Økonomistyrelsens vejledning om årsrapport for 
statslige institutioner fra december 2024 samt i overensstemmelse med de regler og 
principper, der fremgår af bekendtgørelse nr. 116 om statens regnskabsvæsen af 19. fe-
bruar 2018 og retningslinjerne i Finansministeriets Økonomisk Administrative Vejledning 
(ØAV). 
 
I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten er der anvendt uddata fra  
følgende systemer: 
 

 Statens Koncernsystem (SKS)  
 Navision Stat (NS) 
 LDV – datavarehus til økonomisystemet Navision Stat og Statens Løn System 
 Statens Bevillingssystem (SB) 

 
 

3.1 Regnskab for Studievalg Danmark 

3.1.1 Anvendt regnskabspraksis  

§ 19.35.26. Studievalg Danmark følger gældende regnskabsregler og principper, som 
fremgår af Regnskabsbekendtgørelsen og de nærmere retningslinjer i Finansministeriets 
Økonomisk Administrative Vejledning.  
 
Studievalg Danmark har ikke fået dispensationer fra de gældende regnskabsregler. 
 
Studievalg Danmark følger retningslinjerne for registrering af generelle fællesomkost-
ninger. 
 
Ændringerne i regnskabsbekendtgørelsen (bek. nr. 116 af 19/2-2018) vedr. værdiansæt-
telse af tilgodehavender samt værdipapirer og kapitalindskud har ingen betydning for 
virksomheden.  
 
Den anvendte regnskabspraksis er nærmere beskrevet i Studievalg Danmarks regn-
skabsinstruks. 
 
Afrundinger 
Tallene i årsrapporten er udarbejdet på baggrund af detaljerede data fra Statens Kon-
cernsystem og fra Navision Stat. Der kan derfor forekomme forskelle på decimalniveau, 
hvilket skyldes afrundinger. 
 
Reklassifikationer 
Såfremt en regnskabspost på aktivsiden udviser negativt fortegn, er regnskabsposten 
reklassificeret til den relevante regnskabspost under passiver. Tilsvarende gælder for 
passivposter. 
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3.1.2 Resultatopgørelse mv. 

Årets resultat er et underskud på 393 t.kr. Opstilling af årets resultat i millioner med en 
decimal viser et resultat på 0,4 mio. kr.  jf. tabel 6 nedenfor.    
 

Tabel 6. Resultatopgørelse2  

 (mio. kr. løbende priser) R2023 R2024 B2025 

Note Ordinære driftsindtægter       

 Bevilling  -56,6 -57,2 -59,6 

 Salg af varer og tjenesteydelser -0,7 -0,2 -0,4 

   -Heraf eksternt salg af varer og tjenester -0,0 -0,0 -0,0 

   -Heraf internt statsligt salg af varer og tjenester -0,7 -0,2 -0,4 

  Tilskud til egen drift           -0,7 -0,0 -0,0 

 Ordinære driftsindtægter i alt -58,1 -57,4 -60,0 

       

 Ordinære driftsomkostninger     

 Ændring i lagre  0,0 0,0 0,0 

 Forbrugsomkostninger:     

   - Husleje 1,7 1,7 1,8 

 Forbrugsomkostninger i alt 1,7 1,7 1,8 

 Personaleomkostninger:     

 Lønninger 41,6 44,7 45,9 

 Pension 6,8 7,3 7,6 

 Lønrefusion -1,2 -2,0 -1,2 

 Andre personaleomkostninger 0,1 0,1 0,1 

 Personaleomkostninger i alt 47,3 50,0 52,4 

 Af- og nedskrivninger 0,1 0,1 0,1 

 Andre ordinære driftsomkostninger 5,5 3,9 5,5 

 Internt køb af varer og tjenesteydelser 3,8 3,0 3,3 

 Ordinære driftsomkostninger i alt 58,3 58,7 61,3 

       

 Resultat af ordinær drift 0,2 1,3 1,3 

       

 Andre driftsposter     

 Andre driftsindtægter -0,3 -0,9 -1,3 

 Andre driftsomkostninger 0,2 0,0 0,0 

 Resultat før finansielle poster 0,1 0,4 0,0 

         

 Finansielle poster       

 Finansielle indtægter 0,0 0,0 0,0 

 Finansielle omkostninger 0,0 0,0 0,0 

 Resultat før ekstraordinære poster 0,1 0,4 0,0 

       

 Ekstraordinære poster     

                                                         
2 Der kan forekomme differencer i summeringerne i tabellen, fordi summerne ikke baseres på de afrundede tal, men på 

de bagvedliggende tal. 
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 Ekstraordinære indtægter 0,0 0,0 0,0 

 Ekstraordinære omkostninger 0,0 0,0 0,0 

 Årets resultat 0,1 0,4 0,0 

 Kilde: SKS    

 

3.1.3 Resultatdisponering  

Tabel 7. Resultatdisponering  (mio.kr.) 

Disponeret til bortfald 0,0 

Disponeret til udbytte til statskassen 0,0 

Disponeret til overført overskud 0,4 

Kilde: Statens Bevillingssystem 
 

 
Årets resultat for 2024 er et underskud på 393 t.kr. Beløbet er reguleret i egenkapitalen. 
 

3.1.4 Balancen 

Balancen viser virksomhedens aktiver og passiver pr. 31. december 2024. Noter til ba-
lancen fremgår af afsnit 4. 
 
Tabel 8. Balancen. 

Note  AKTIVER (mio. kr.)  2023  2024  Note  PASSIVER (mio. kr.)  2023  2024 

  Anlægsaktiver          Egenkapital        

1  Immaterielle anlægsaktiver       Reguleret egenkapital (startkapital)  2,4  2,4 

  Færdiggjorte udviklingsprojekter  0,5  0,3    Opskrivninger  ‐  ‐ 

  Erhvervede koncessioner, patenter mv.  ‐  ‐    Reserveret egenkapital  ‐  ‐ 

  Udviklingsprojekter under opførelse  ‐  ‐    Bortfald  ‐  ‐ 

  Immaterielle anlægsaktiver i alt  0,5  0,3    Udbytte til staten  ‐  ‐ 

2  Materielle anlægsaktiver         Overført overskud  3,9  3,5 

  Grunde, arealer og bygninger  ‐  ‐    Egenkapital i alt  6,4  6,0 

  Infrastruktur  ‐  ‐         

  Transportmateriel  ‐  ‐  3  Hensatte forpligtelser  0,4  0,5 

  Produktionsanlæg og maskiner  ‐  ‐           

  Inventar og IT‐udstyr  ‐  0,1           

  Igangværende arbejder for egen regning  ‐  ‐           

  Materielle anlægsaktiver i alt  ‐  0,1           

            Langfristede gældsposter      

  Finansielle anlægsaktiver         FF4 Langfristet gæld  0,4  0,4 

  Statsforskrivning  2,4  2,4    Donationer   ‐  ‐ 

  Øvrige finansielle anlægsaktiver  ‐  ‐    Prioritetsgæld  ‐  ‐ 

  Finansielle anlægsaktiver i alt  2,4  2,4    Anden langfristet gæld  ‐  ‐ 

                    

  Anlægsaktiver i alt  2,9  2,8    Langfristet gæld i alt  0,4  0,4 
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  Omsætningsaktiver  1,7  1,6    Kortfristede gældsposter:       

  Varebeholdninger  ‐  ‐   
Leverandører af varer og tjeneste‐

ydelser 
4,3  1,1 

  Tilgodehavender  0,8  1,5    Anden kortfristet gæld  0,9  1,1 

  Periodeafgrænsningsposter  0,8  0,0    Skyldige feriepenge  2,6  2,9 

  Værdipapirer  ‐  ‐   
Igangværende arbejder for frem‐

med regning 
‐  ‐ 

  Likvide beholdninger:         Periodeafgrænsningsposter  ‐  ‐ 

  FF5 Uforrentet konto  8,7  6,5         

  FF7 Finansieringskonto  1,6  1,2         

  Andre likvider  ‐  ‐            

  Likvide beholdninger  10,3  7,7    Kortfristet gæld i alt   7,8  5,2 

                    

  Omsætningsaktiver i alt  12,0  9,2    Gæld i alt  8,1  5,6 

  Aktiver i alt  14,9  12,0    Passiver i alt  14,9  12,0 

Kilde: SKS. Der kan forekomme differencer i summeringerne i tabellen, fordi summerne ikke baseres på de afrundede tal, men på de bag-

vedliggende tal. 

 

3.1.5 Egenkapitalforklaring 

I tabel 9 nedenfor vises ændringen i egenkapitalen fra 1. januar 2024 til 31. december 
2024. Egenkapitalen ultimo 2024 udgør 6,0 mio. kr. Det overførte overskud udgør 3,5 
mio. kr. 
 
Tabel 9. Egenkapitalforklaring  

(mio.kr.) 2023 2024 

Egenkapital primo 6,5 6,4 

Reguleret egenkapital primo 2,4 2,4 

+ Ændring i reguleret egenkapital 0,0 0,0 

Reguleret egenkapital ultimo 2,4 2,4 

Overført overskud primo 4,1 3,9 

+ Overført fra årets resultat -0,1 -0,4 

Overført overskud ultimo 3,9 3,5 

Egenkapital ultimo 6,4 6,0 

Egenkapital ultimo jf. balance 6,4 6,0 

Kilde: Statens Bevillingssystem   

 

3.1.6 Likviditet og låneramme 

Studievalg Danmark havde pr. 31. december 2024 anlægsaktiver for 0,4 mio. kr.  
Lånerammen udgjorde 1,0 mio. kr., hvilket giver en udnyttelsesgrad på 34,7 pct. 
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Tabel 10. Udnyttelse af låneramme  

(mio. kr.)             2024 

Sum af materielle og immaterielle anlægsaktiver 0,3 

Låneramme   1,0 

Udnyttelsesgrad (pct.)   34,7 

Kilde: SKS   

 

3.1.7 Opfølgning på lønsumsloft  

Tabel 11. Opfølgning på lønsumsloft  

§ 19.35.26. Studievalg Danmark Mio. kr. 

Lønsumsloft på FL24 47,9 

Lønsumsloft (inkl. TB/aktstykker) 47,9 

Lønforbrug under lønsumsloft 49,3 

Difference (merforbrug) -1,4 

Akk. opsparing ultimo 2023 2,2 

Akk. opsparing ultimo 2024 0,8 

Kilde: SKS og Navision  
 
Studievalg Danmark havde i 2024 et lønforbrug på 50,0 mio. kr. 0,7 mio. kr. vedrørte ind-
tægtsdækket virksomhed eller tilskudsfinansierede aktiviteter, hvorfor forbruget under 
lønsumsloftet udgjorde 49,3 mio. kr. Forbruget er 1,4 mio. kr. over lønsumsloftet.  
Lønsumsopsparingen udgør ultimo 2024 0,8 mio. kr.  
 

3.1.8 Bevillingsregnskabet 

Bevillingsregnskabet indeholder indtægter og udgifter på hovedkontoniveau, som det er 
opgjort i bidraget til statsregnskabet. Studievalg Danmark har kun én hovedkonto og 
bevillingsregnskabet omfatter driftsbevillingen.  
 
 
Tabel 12: Bevillingsregnskab           

Hoved-
konto 

Navn 
Bevil-
lingstype 

Mio. kr. Bevilling 
Regn-
skab 

Afvi-
gelse 

Videreførelse 
ultimo 

§ 19.35.26. 
Studievalg  Driftsbe-

villing 

Udgifter 57,9 58,7 -0,8 0,0 

Danmark Indtægter -0,7 -1,1  0,4  

Kilde: SKS        
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 Bilag til årsrapport 
Følgende bilag vedlægges årsrapporten: 
 

 4.1 Noter til resultatopgørelse og balance 
o 4.1.1 Note 1 - Immaterielle anlægsaktiver 
o 4.1.2 Note 2 - Materielle anlægsaktiver 
o 4.1.3 Note 3 – Hensættelser 

 4.2 Indtægtsdækket virksomhed 
 4.5 Tilskudsfinansierede aktiviteter 
 4.7 It-omkostninger 

 

4.1 Noter til resultatopgørelse og balance  

Ud over de obligatoriske noter er der udarbejdet følgende supplerende kommentarer til 
resultatopgørelsen og balancen. 

4.1.1 Noter til balancen 

Note 1. Immaterielle anlægsaktiver  
 
Tabel 13. Immaterielle anlægsaktiver 

(mio.kr.) 
Færdiggjorte udvik-

lingsprojekter 
I alt 

Kostpris primo 0,6 0,6 

Primokorrektioner og flytning 
ml. bogføringskredse 

0,0 0,0 

Tilgang -0,1 -0,1 

Afgang 0,0 0,0 

Kostpris pr. 31.12.2024 0,5 0,5 

Akkumulerede afskrivninger -0,2 -0,2 

Akkumulerede nedskrivninger 0,0 0,0 

Akkumulerede af- og ned-
skrivninger 31.12.2024 

-0,2 -0,2 

Regnskabsmæssig værdi pr. 
31.12.2024 

0,3 0,3 

      

Årets afskrivninger -0,1 -0,1 

Årets nedskrivninger 0,0 0,0 

Årets af- og nedskrivninger -0,1 -0,1 

      

Afskrivningsperiode/år: 3 år / 5 år   

Kilde: SKS. 
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(mio.kr.) 

Udviklingsprojekter 

under  

udførelse 

Primo saldo pr. 1. januar 2024 0,0 

Tilgang 0,0 

Nedskrivninger 0,0 

Overført til færdiggjorte ud-
viklingsprojekter 

0,0 

Kostpris pr. 31.12.2024 0,0 

	 	 

Kilde: SKS 
 

 
Årets tilgang på -0,1 mio. kr. er en konsekvens af en fejlklassificering i regnskabet for 
2023, hvor et anlægsaktiv fejlagtigt blev registreret som et udviklingsprojekt under op-
førelse. Den registrerede tilgang på -0,1 mio. kr. er en rettelse af dette forhold og udvi-
ser derfor en negativ værdi. 
 
 

Note 2. Materielle anlægsaktiver 
 
Der har været en tilgang af materielle anlægsaktiver på 0,1 mio. kr. Tilgangen er en kon-
sekvens af en  
reklassificering, jf. noten om immaterielle anlægsaktiver. 
 
Tabel 14. Materielle anlægsaktiver 

(mio.kr.) Inventar og it-udstyr I alt 

Kostpris primo 0,0 0,0 

Primokorrektioner og flytning 
ml. bogføringskreds 

0,0 0,0 

Tilgang 0,1 0,1 

Afgang 0,0 0,0 

Kostpris pr. 31.12.2024 0,1 0,1 

Akkumulerede afskrivninger -0,1 -0,1 

Akkumulerede nedskrivninger 0,0 0,0 

Akkumulerede af- og ned-
skrivninger 31.12.2024 

-0,1 -0,1 

Regnskabsmæssig værdi pr. 
31.12.2024 

0,1 0,1 

      

Årets afskrivninger -0,1 -0,1 

Årets nedskrivninger 0,0 0,0 

Årets af- og nedskrivninger -0,1 -0,1 

   

Afskrivningsperiode/år: 3 år   
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Kilde: SKS. Tabellen indeholder afrundinger på decimalniveau. 

 

(mio.kr.) 

Igangværende 

arbejde for  

egen regning 

Primo saldo pr. 1. januar 2024 0,0 

Tilgang 0,0 

Nedskrivninger 0,0 

Overført til færdiggjorte ud-
viklingsprojekter 

0,0 

Kostpris pr. 31.12.2024 0,0 

	 	 

Kilde: SKS 
 

Note 3. Hensatte forpligtelser 
 
Der er hensat 0,5 mio. kr. vedr. åremålsansættelse. 

4.2 Indtægtsdækket virksomhed 

Studievalg Danmark har en prismodel for den indtægtsdækkede virksomhed, som af-
hænger af typen af vejledning, som leveres. Omkostningerne forbundet med at levere 
individuel vejledning eller kollektive oplæg er forskellige. Den tilbudte pris afhænger af 
forholdene i de konkrete tilfælde, herunder hvor mange timer, den givne aftale dækker. 
Antallet af aftalte timer påvirker forholdet mellem forberedelsestimer og egentlige vej-
ledningstimer. Elementerne i prismodellen fremgår af tabel 15. 
 
Tabel 15. Sammenfatning af elementer i prisfastsættelse 

Direkte timer   

Timepris for vejledning 334 kr. 

Henførbare timer   

Forhold direkte timer / henførbare timer:   

Individuel vejledning 1: 0,50 

Særligt aftalte forløb:   

0 - 24 timer 1: 1,5 

25 - 49 timer 1: 1,0 

50+ timer 1: 0,75 

Indirekte omkostninger / overhead   

Tillæg til direkte og henførbare timer 25,8 pct. 

Reguleringsmæssige forhold   

Standardsats vedr. revision, forsikring mv. 15 pct. 

Fortjeneste   

Indregnet fortjeneste 10 pct. 

Transport   
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Statens takst i 2024 3,79 kr./km 

Timepris for kørsel 334 kr. 

Kilde: Egen tilvirkning 

 
Studievalg Danmark har opgjort følgende akkumulerede resultat af den indtægtsdæk-
kede virksomhed for regnskabsåret og de tre foregående år: 
 
Tabel 16. Akkumuleret resultat for indtægtsdækket virksomhed (overskud) 

Kr. 2021 2022 2023 2024 

Vejledningsaktiviteter -348.021 -414.168 -454.724 -470.239 

Kilde: Navision 
    

 

4.5 Tilskudsfinansierede aktiviteter 

Studievalg Danmark har haft følgende tilskudsfinansierede aktiviteter i 2024.  
 

4.7 It-omkostninger 

Studievalg Danmarks it-omkostninger er opgjort til 1,9 mio. kr. i 2024. Virksomheden har 
ikke en it-funktion. Den interne personaleomkostning er skønsmæssigt opgjort.  
 

Tabel 23. It‐omkostninger   

Sammensætning  Mio. kr. 

Interne personaleomkostninger til it  0,1 

Interne statslige køb af it, herunder fra Statens IT  1,2 

IT‐systemdrift  0,4 

IT‐vedligehold  0,1 

IT‐udviklingsomkostninger  0,0 

Udgifter til IT‐varer til forbrug  0,0 

Afskrivninger  0,1 

Tabel 20. Oversigt over tilskudsfinansierede aktiviteter. (kr.) 

Ordning 
Årets indtægts‐
førte betalinger 

Årets udgifter  Medfinansiering 

Sum af modtagne 
betalinger, der 
ikke er indtægts‐
ført 

EUD praktik  ‐370.359  333.383  0  0 

Headspace  ‐454.100  176.238  0  0 

EUD projekt i Nordjylland  ‐18.431  18.338  0  0 

Karriere‐ & Talentudvikling i Syd  ‐63.360  55.182  0  0 

Studiepraktik  ‐149.040  109.821  0  0 

I alt  ‐1.055.290  692.961  0  0 

Kilde: Navision  
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I alt  1,9 
Kilde: SKS og Navision 

 

 
 


